

Asia: VN/33074/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Alkoholijuomakauppa ry (SAJK) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi alkoholilain muuttamisesta. Muutoksen tavoitteena on mahdollistaa Alkolle ja kotimaisille vähittäismyyntiluvallisille toimijoille alkoholijuomien verkkokauppa sekä muut jakeluun ja noutoon perustuvat vähittäismyyntikonseptit, kuten alkoholijuomien kotitoimitukset. Tätä varten alkoholilakiin otettaisiin vähittäismyyntiluvan ja anniskeluluvan lisäksi käyttöön uusi alkoholijuomien toimituslupa. Viranomaisille säädettäisiin oikeus valvoa toimituksia koeostoilla.

Suomen Alkoholijuomakauppa ry pitää myönteisenä sitä, että uudistuksella mahdollistetaan kotimaisten toimijoiden verkkokauppakotiinkuljetukset, mikä on askel kohti tasavertaisempaa kohtelua ulkomailta toimiviin kilpailijoihin verrattuna. Lisäksi verkkokauppatoimitukset tuovat monipuolisen valikoiman juomia myös haja-asutusalueiden kuluttajien ulottuville, riippumatta etäisyyksistä lähimpiin myymälöihin.

Alkoholijuomien toimittaminen kuluttajan kotiovelle on tähän saakka ollut mahdollista vain ulkomaisille verkkokaupoille. Vaikka alkoholijuomien toimitus tämän lakimuutoksen myötä mahdollistettaisiin myös kotimaisille luvanhaltijoille, pidämme ongelmallisena sitä, että luvanvaraisuus, valvonta ja hallinnollinen taakka kohdistuisivat jatkossakin vain kotimaisiin toimijoihin. Ulkomaisilta toimijoilta tulee edellyttää samoja vaatimuksia, muutoin uudistus ei saavuta tavoitettaan reilun ja avoimen kilpailun edistämisessä.

Alkoholilakiin otettaisiin vähittäismyyntiluvan ja anniskeluluvan lisäksi käyttöön uusi alkoholijuomien toimituslupa, ja laissa määriteltäisiin toimitusluvan myöntämisen erityiset edellytykset. Säännöksen mukaan toimittajan velvollisuus olisi varmistua siitä, että ettei alkoholijuomien luovutukselle ole alkoholilaissa säädettyjä esteitä. Alkoholijuomien toimitusluvanhaltijan olisi huolehdittava

henkilöstönsä riittävästä osaamisesta ja siitä, että sen henkilökuntaan kuuluvalla alkoholijuomien toimittajalla olisi suoritettuna alkoholilain toimitusta koskevan sääntelyn ja toimitusta koskevien toimintaohjeiden tuntemista osoittava Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston hyväksymän mallin mukainen todistus (toimituspassi).

Suomessa vastuullisuus korostuu alkoholijuomien vähittäismyynnissä, esimerkiksi ikärajavalvonta ja myynnistä kieltäytyminen päihtyneelle on Alkoissa ja päivittäistavarakaupoissa pääsääntöisesti hoidettu hyvin. Toimituslupa ketjuttaisi vastuita, mikä heikentäisi paitsi viranomaisten, myös myyjän mahdollisuuksia valvoa alkoholilaissa säädettyjen luovutusehtojen noudattamista. Alkoholijuomat toimittavan henkilön osaamiseen tulisikin kiinnittää riittävästi huomiota, jotta vastuullisuus juomien toimitusketjussa toteutuisi samalla tavalla riippumatta siitä, tapahtuuko luovutus myymälätiloissa vai kotiovella.

Kunnioittavasti

Suomen Alkoholijuomakauppa ry

Heikkinen Pia
Suomen Alkoholijuomakauppa ry